
 

 1 

Název školy Gymnázium, Šternberk, Horní nám. 5 
Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0218 
Šablona III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Označení materiálu VY_32_INOVACE_NIK11.doc 
Vypracoval(a),  Dne Mgr. Alena Niklová, 10.9.2013 
Ověřeno (datum) 20.9.2013 
Předmět Dějepis 
Třída 4.A 
Téma hodiny  Počátky fašismu 
Druh materiálu Pracovní list 
Anotace 

 
Pracovní list k objasnění počátků fašistické agrese v Itálii a Německu.  

 

 

Počátky fašismu v Itálii a Německu 
 

1. Fašismus /nehodící se škrtni/ 

 

vzniká po 1. světové válce 

těží z nejisté poválečné hospodářské situace  

se snaží získat politickou moc demokratickou cestou 

zdůrazňuje nacionalismus a národní hrdost 

zdůrazňuje rasovou rovnoprávnost 

snaží se o vstřícnou politiku vůči sousedním státům 

demokratickou vládu považuje za neschopnou  

snaží se o zavedení diktatury 

 

 

2. Fašistické hnutí v Itálii 

 

založil ………………………………………… Pojem 

fašismus je odvozen z italského názvu strany 

…………………………………………..,  který 

odkazuje ke slavnému období italských dějin - 

……………………………………… Fašisté se 

zmocnili vlády v roce ……………... a do čela země se 

postavil ………………………............, který se nechal 

titulovat…………………………… 

  

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Fasces_lictoriae.svg 

Dostupné pod licencí  public domain, cit. 10.9.2013 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Fasces_lictoriae.svg


 

 2 

 

3. Adolf Hitler /na základě ukázky z filmu Hitler, Vlk, edice 2.světová válka, díl 1 doplň chybějící 

informace/ 

 

Pocházel  z /stát/ ……………………………………………………………………………….. 

 

Od dětství se toužil stát………………………………………………………………………… 

 

V roce 1913 se přestěhoval do …………………………………………………………………. 

 

Během 1. světové války ………………………………………………………………………... 

 

Po válce se stal členem strany ………………………………………………………………….. 

 

Za hlavní nepřátele Německa považoval ………………………………………………….…… 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

Svastika (hákový kříž)  je starý symbol ………………………………………………………... 
 


